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 پژوهشی گزارش نشست علمی
 

رفان اسلامی و تاثیر آن بر سلامت جامعه عنوان نشست  ابعاد ع
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   متن نشست

 بسم الله الرحمن الرحيم

رفان اسلامی و تاثیر آن بر سلامت جامعه  ابعاد ع

 برگزار گردید ، توسط معاونت پژوهش توليد و دانشگاه مجازی  1400  آذر ماه  24نشست علمی در تاریخ  این  

  در خصوص ابعاد عرفان اسلامی و تاثير آن بر سلامت جامعه به  یزن علیدکتر در این نشست علمی استاد 

 ایراد سخنرانی پرداختند  عربی بهزبان 

 زارشی از اهم موضوعات مطرح شده در این نشست علمی ارائه می گردد؛ در زیر گ

رابطه انسان و دین که در این قسمت بر انسان قدیم و انسان حدیث غرب و شرق به عنوان موجود  .1

واین تاکيد مورد توجه هم ادیان بود هم علمی که به اثار و باقيمنده انسان ابتدایی  دین طلب تاکيد شد  

 پی برد.

  غرب زمين در شرق و  معاصرتشکيل جوامع انسانی از یونان ومصر باستان تا جامعه هندوی و جوامع   .2

اوگست ابن خلدون و ونقشه انسان در این جوامع بيان شد و به نظریات مربوطه همچون نظریه 

 کونت اشاره شد.

اهميت عرفان در تاریخ انسان وجامعه و ادیان توضيح داده شده بر اهميت عرفان اسلامی که در آن  .3

 مطرح است تاکيد شد. صلی الله عليه وآله قدم محمدی 

ونقشه عرفان اسلامی  در انسان  مورد تاکيد قرار گرفتهابعاد عرفانی از جمله عرفان نظری و عملی  .4

 سازی بيان شد. 

 ير و سلوک عرفان تکامل یافته وبه اوج زسيده می تواند جامعه ساز باشد انسانی که توسط س .5



 

 شهود وفنا در این نشست علمی مورد توجه قرار گرفته بود .6

 

لازم به ذکر است این نشست علمی با حضور اساتيد از دانشگاهی سوریه و عراق و لبنان و برخی از مسئولان  

  ار شد.و از دانشگاهای دیگر، برگز وآله صلی الله عليهالمصطفی  به  علاوه داشجویان 

  کردند تا ذکر این نکته خالی از لطف نيست که حضار محترم  با استقبال ویژه از این مطالب والا درخواست 

 ر خصوص موضوع مورد نظر  ادامه دار باشد. اری  این گونه نشت ها دزبرگ

عنوان تلاشی برای   به ذکر گردید ميتواند  نشست علمی مواردی که از سنت و ميراث عرفانی در در این 

این نکته را از یاد نبریم که مفهوم سلامت  باشد.  تأسيس بنياد نهادن آموزههای عرفانی برای سلامت معنوی

 صورت جدی مطرح گردیده است و اصول و مبانی مطروحه آن براساس معنوی در اواخر قرن بيستم به

ميتوان از آموزههای عرفانی . نظرگاههای سکولاریستی تدوین شده است. اما با شرحی که در فوق ارائه گردید

 ز متون چون انسان کامل که در سنت اسلامی ني

 . فربهی در این باب داریم، استفاده کرد
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